Der Beitrag ist élter als 1 Jahr und der Inhalt moglicherweise nicht mehr aktuell!

New Chess Brains

21. Oktober 2016

W. Pajeken

Alexander Riess (1i) und Bardyhl Uksini

17. bis 23. Oktober 2016 in Hamburg

Fiinf Runden sind nun beim New Ches Brains Turnier gespielt und weiterhin geht es auf den Brettern heil3
her. Die Kandidaten auf die begehrte IM-Norm (6 Punkte aus 9 Partien) haben sich bisher gegenseitig
wichtige Punkte abgenommen, so dass der Weg zum ersehnten Ziel nun am ehesten noch FM Alexander
Riess oder Bardyhl Uksini zuzutrauen ist. Diese wiederum spielen zur Zeit in der 6. Runde
gegeneinander.

Gestern Abend gab es ein ELO-gewertetes Blitzturnier mit einigen Uberraschungsgisten wie z.B. GM Dr.
Karsten Miiller oder Dimitri Kollars. Letzterer gewann auch gleich das Blitzturnier.

Blick auf die Endtabelle hier
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W. Pajeken

UFOs iiber Hamburg

Insgesamt ist das Turnier sogar so interessant, dass uns neben etlichen Zuschauern auch zwei UFOs
besuchten, wie folgender Blick aus dem Turniersaal zeigt.

Nach der 6. Runde steht heute nachmittag dann noch ein Besuch der Bundeskaderspieler bei der Firma
Chessbase und deren Sendung Chessbase TV (um 17 Uhr auf Schach.de) auf dem Programm. Morgen geht
es dann weiter mit einer Doppelrunde.

Wolfgang Pajeken

Blitzturnier am 20. Oktober

Pl. Titel NameElo Land Pkt. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 IM  Dmit2398 9.0 17s1 5wl 8sl 3wls 2s1 6wl 4s0 7wl 14wl 9sl2 10wl
rij Ko
llars
2 GM Zigur2397 9,0 20wl 15s1 3wl 6s1 1w0 7s!2 5wl 4s¥s 10wl 14s1 11wl
ds
Lanka
3 IM  Geor 2430 7.5 19s1 10wl 2s0 1s¥2 5wO0 11sl 8wlz 6s%2 4wl 7wl 15sl
gios S
ouleid
is
4 GM Dr. 2532 6,5 11wn7sla 6w0 14s1 16wl 81 1wl 2wl 3s0 551  9wO
Karst
en M
iiller
5 FM Raph2281 6,5 9wl 1s0 14wl 10s¥2 3s1  12w¥s2s0 11wle8s1  4w0 6sl
ael La
guno
w
6 IM  Jonat2373 6,5 18s1 12wl 4sl 2w0 8sl 1s0 10wl 3wlz 7s0 16s1 5w0
han C
arlste
dt
7 IM  Mich2426 6,0 14w0 4wha 17s1 11sl1 10wl 2wz 12s1 1sO0 6wl 3s0 13w0
ael K


https://www.schachbund.de/files/dsb/images/2016/10/kader/kader_31.jpg
https://www.schachbund.de/files/dsb/images/2016/10/kader/kader_31.jpg

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

FM

FM

FM

opylo
A%

Fabia2327
n Bin
ziger

Bard 1962
hyl U
ksini

Holg 2321
er He
bbing
haus
Jako 2195
b Pfr
eundt

Alex 2227
ander
Rief3

Luca 2010
Suvor
oV
Andr 2149
el
Toan
Trifa
n
Leon 2277
id Sa
wlin
Emil 1956
Schm
idek
Alex 2135
ander
Suvor
ov

WFM Teod 2053

ora R
ogoze
nco
Raph2170
ael Zi
mmer
Maxi 2083
milia
n
Paul
Miitz
kow
Jana 2046
Schne
ider

6,0

6,0

5.5

5.5

5.5

5.5

5.0

5,0

5,0

4,5

4,0

3,5

3,5

3,0

21wl 14s1

5s0

13s1 3s0

%)

22wl 6s0

10w0 20s0

7s1 8wl

16s1 2wO0

15w0 21s1

1w0 9sts

6w0

22s1

3w0 11sl

2s0

8s0

1w0 15s1 6wO0

17wY221s1 12w0 1851

19wl 5w 7s0

19w0 16s1 7w0 20sl

20w49s1 15wl
22wl 17s0 19wl

50 4w0 22sl

18s1 8w0 12s0

11w0 19s1 4s0

Tw0 13wl 21sl

15w0 20s1 9w0

10s0 16wO 13s0

4w0 3sln

14w0 13s1

17wl 6s0

3w0 17sl
5s¥5 Tw0

15s1 9w0

%)

S5wO 22s1 19wl

8wlha 11sls 1wla 4sl

18wl 2s0 12wl 1s0

582 Owls 21wl 2s0
14s0 16w210s0 21sl

16s0 21s¥ 18wl 7sl

Os1 16wl 12wl 1s0  2wO0 20s0

13w0 22s1

17w0 20s1 19s1 3w0

18wl 14s0 13wl 12sl%2 6w0 22wlA

10s0 11wO0 15s1 22w¥20wl218s0

16s0 21wl 10sO0 19w0 13s0 17wl

22w0 20s1

21wh218s1 15w0 8s0

13wl 12s%2 18w0 11w0 2150 19wO0 2252 15w0 17s%2 14wl

16w0 9w0 22s1 17w0 20wl 18s0 19s¥2 13wY211s0 12w0



22 Jako 1730 2,5 12s0 18w0 13s0 21wO0 14w0 19s1 15w0 20w 217sV2 8w0 16sl2
b
Leon
Pajek
en

Teilnehmer des New Chess Brains 2016

W. Pajeken
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