Der Beitrag ist älter als 1 Jahr und der Inhalt möglicherweise nicht mehr aktuell!

## **New Chess Brains**

#### 21. Oktober 2016



W. Pajeken

Alexander Riess (li) und Bardyhl Uksini

# 17. bis 23. Oktober 2016 in Hamburg

Fünf Runden sind nun beim New Ches Brains Turnier gespielt und weiterhin geht es auf den Brettern heiß her. Die Kandidaten auf die begehrte IM-Norm (6 Punkte aus 9 Partien) haben sich bisher gegenseitig wichtige Punkte abgenommen, so dass der Weg zum ersehnten Ziel nun am ehesten noch FM **Alexander Riess** oder **Bardyhl Uksini** zuzutrauen ist. Diese wiederum spielen zur Zeit in der 6. Runde gegeneinander.

Gestern Abend gab es ein ELO-gewertetes Blitzturnier mit einigen Überraschungsgästen wie z.B. GM **Dr. Karsten Müller** oder **Dimitri Kollars**. Letzterer gewann auch gleich das Blitzturnier.

Blick auf die Endtabelle hier



W. Pajeken

### UFOs über Hamburg

Insgesamt ist das Turnier sogar so interessant, dass uns neben etlichen Zuschauern auch zwei UFOs besuchten, wie folgender Blick aus dem Turniersaal zeigt.

Nach der 6. Runde steht heute nachmittag dann noch ein Besuch der Bundeskaderspieler bei der Firma Chessbase und deren Sendung Chessbase TV (um 17 Uhr auf Schach.de) auf dem Programm. Morgen geht es dann weiter mit einer Doppelrunde.

## Wolfgang Pajeken

## Blitzturnier am 20. Oktober

Pl. 1	Titel IM	Name Elo Dmit 2398	Land	Pkt. 9,0	1 17s1	2 5w1	3 8s1	4 3w½	5 2s1	6 6w1	7 4s0	8 7w1	9 14w1	10 9s½	11 10w1
2	GM	rij Ko llars Zigur2397 ds		9,0	20w1	15s1	3w1	6s1	1w0	7s½	5w1	4s½	10w1	14s1	11w1
3	IM	Lanka Geor 2430 gios S ouleid		7,5	19s1	10w1	2s0	1s½	5w0	11s1	8w½	6s½	4w1	7w1	15s1
4	GM	is Dr. 2532 Karst en M		6,5	11w <sup>1</sup> /2	27s½	6w0	14s1	16w1	8s1	1w1	2w½	3s0	5s1	9w0
5	FM	üller Raph 2281 ael La guno		6,5	9w1	1s0	14w1	10s½	3s1	12w <sup>1</sup> /2	22s0	11w <sup>1</sup> /2	ź8s1	4w0	6s1
6	IM	w Jonat 2373 han C arlste		6,5	18s1	12w1	4s1	2w0	8s1	1s0	10w1	$3w^{1/2}$	7s0	16s1	5w0
7	IM	dt Mich 2426 ael K		6,0	14w0	4w½	17s1	11s1	10w1	2w½	12s1	1s0	6w1	3s0	13w0

		opylo v												
8	FM	Fabia2327 n Bän	6,0	21w1	14s1	1w0	15s1	6w0	4w0	3s½	9s½	5w0	22s1	19w1
9		ziger Bard 1962 hyl U	6,0	5s0	17w <sup>1</sup> /2	221s1	12w0	18s1	14w0	13s1	8w <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	11s½	1w½	4s1
10	FM	ksini Holg 2321 er He bbing haus	5,5	13s1	3s0	19w1	5w½	7s0	17w1	6s0	18w1	2s0	12w1	1s0
11		Jako 2195 b Pfr eundt	5,5	4s½	19w0	16s1	7w0	20s1	3w0	17s1	5s½	9w½	21w1	2s0
12	FM	Alex 2227 ander Rieß	5,5	22w1	6s0	20w <sup>1</sup> /2	29s1	15w1	58½	7w0	14s0	16w <sup>1</sup> /2	210s0	21s1
13		Luca 2010 Suvor	5,5	10w0	20s0	22w1	17s0	19w1	15s1	9w0	16s0	21s½	18w1	7s1
14		Andr 2149 ei Ioan Trifa	5,0	7s1	8w0	5s0	4w0	22s1	9s1	16w1	12w1	1s0	2w0	20s0
15		Leon 2277 id Sa wlin	5,0	16s1	2w0	18s1	8w0	12s0	13w0	22s1	17w0	20s1	19s1	3w0
16		Emil 1956 Schm idek	5,0	15w0	21s1	11w0	19s1	4s0	18w1	14s0	13w1	12s½	6w0	22w <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
17		Alex 2135 ander Suvor ov	4,5	1w0	981/2	7w0	13w1	21s1	10s0	11w0	15s1	22w <sup>1</sup> /2	220w <sup>1</sup> /2	218s0
18	WFN	A Teod 2053 ora R ogoze nco	4,0	6w0	22s1	15w0	20s1	9w0	16s0	21w1	10s0	19w0	13s0	17w1
19		Raph 2170 ael Zi mmer	3,5	3w0	11s1	10s0	16w0	13s0	22w0	20s1	21w <sup>1</sup> /2	218s1	15w0	8s0
20		Maxi 2083 milia n Paul Mätz	3,5	2s0	13w1	12s½	18w0	11w0	21s0	19w0	22s½	15w0	17s½	14w1
21		kow Jana 2046 Schne ider	3,0	8s0	16w0	9w0	22s1	17w0	20w1	18s0	19s½	13w <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	211s0	12w0

b Leon Pajek en

## Teilnehmer des New Chess Brains 2016



W. Pajeken

21.10.2016 15:22 // Archiv: DSB-Nachrichten - DSB // ID 21427

Sie müssen sich anmelden, wenn Sie diesen Artikel kommentieren wollen.